## ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

## РЕШЕНИЕ

«»2023 года Г	розный №	
---------------	----------	--

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Грозного от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный», Грозненская городская Дума

## РЕШИЛА:

Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный», утвержденный решением Совета депутатов города Грозного от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный» (далее – Порядок), следующие изменения:

- 1. Пункт 2 раздела II Порядка дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
- «16) денежные средства, поступающие в бюджет города Грозного от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации инициативных проектов в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности города Грозного».
- 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Грозненской городской Думы «О внесении изменения в решение Совета депутатов города Грозного от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»

Настоящий проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Правительства Грозный», постановлением Чеченской Республики от 15 июля 2021 года № 155 «О конкурсном отборе инициативных проектов в Чеченской Республике», повышения эффективности использования в целях муниципальными бюджетных средств качества управления финансами муниципального образования «город Грозный».

Настоящим проектом решения предлагается внести дополнение в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный» (далее — Порядок). В действующей редакции Порядка отсутствует положение, при котором источником формирования дорожного фонда являются денежные средства, поступающие в бюджет города Грозного от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации инициативных проектов в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности города Грозного».

Таким образом, внесение изменения в Порядок вызвано необходимостью приведения его в соответствие с действующим законодательством.

Принятие данного проекта решения не требует дополнительных расходов из бюджета города Грозного.